
B B(Dual) B17 B(Kombi) A1/A2/A A1/A2/A, B A1/A2/A, B(Dual) A1/A2, B17 A1/A2/A, B(Kombi) TO
2

= Ausbildung komplett
1 1564,00 1213,00 1597,00 1610,00 1323,00 2642,00 2291,00 2675,00 2688,00 1371,00

= Wiederholung Theorie 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

= Wiederholung Praxis 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 100,00

Allgemeines Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis

Anmeldung, Versicherung 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Lernunterlagen Buch +CD 75,00 75,00 75,00 75,00 101,00 101,00 101,00 101,00 101,00 75,00

Theoretische Ausbildung Einzelpreis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis Anzahl/Preis

X X X X X X X X X

Prüfungsvorbereitung
Vorprüfung

Einzeltheorie 46,00 1 1 1 1 1 1 9

Begleitende Schulung L17 44,00 4 4

Praktische Ausbildung Einzelpreis Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

Zuschlag: vor 08:00 Uhr und
von 17:00 bis 20:00 Uhr

Prüfung Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis

1) Die im Paketpreis enthaltenen Leistungen muß ein Schüler innerhalb von 12 Monaten (mind. 3) Ein      bedeutet, dass diese Leistung im Ausbildungspaket enthalten ist.

 konsumieren können, wenn er die von der Fahrschule vorgeschlagenen Termine akzeptiert. Ein      bedeutet, dass diese Leistung in der Wiederholung Theorie enthalten ist.

2) Teilobligatorium in Nonstopkurs oder Intensivkurs integriert Ein      bedeutet, dass diese Leistung in der Wiederholung Praxis enthalten ist.

Dauer einer Theorielektion: 50 Min. Ein "X" in der Spalte Anzahl bedeutet, dass die Leistung beliebig oft konsumiert werden kann.

Preise in Euro inkl. MwSt., gültig ab: 01.05.2017 Dauer einer Fahrlektion: 50 Min. In der Spalte "Anz/Preis" ist entweder die Anzahl oder der Preis angegeben.
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Zuschlag SAMSTAG
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Zuschlag für:

70,00

Zuschlag 20:00 bis 06:00Uhr

Theorieprüfung 70,00

Tarife-Ersterteilung

100,00

PC-Training

20,00

15,00

Praxisprüfung

210,00

20,00

13,00

210,00

20,00

13,00

Theorieunterricht

A Fahrlektion Gruppe

B Fahrlektion einzel

Beobachtungsfahrt §122

A Fahrlektion einzel

1

6

20,00

13,00

11

11

100,00

70,00

Grundlage: Anlage 9a (§63c) KDV - Tarife Ersterteilung

Adaptierung des Fachverbands der Fahrschulen und des Allgemeinen Verkehrs um die ab 19.1.2013 gültigen Klassen in Österreich ( Novellierung des Tarifblatts gem. KDV nicht vorhanden!)


